
 

 

1 

 

 

 

 

U.D.B.S.              

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato 
di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 39° ciclo, istituiti presso 
questo Ateneo, emanato con D.R. n. 2700 del 03.07.2023 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE - 39° ciclo - di 
durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 24 posti così suddivisi: n. 18 con 
borsa di studio e n. 6 senza borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3252 del 01.08.2023, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 24 posti così suddivisi: n. 18 con borsa di studio e n. 6 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in MEDICINA CLINICA E 
SPERIMENTALE - 39° ciclo - di durata triennale. 

Art. 2 E'approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

1. 1335490 ROTONDO MARIACRISTINA 11/01/1995 90*/100(precede per età) 

2. 1305023 D'AIUTO VALENTINA 06/10/1986 90/100 

3. 1340502 ZINNA LORENZA 15/01/2000 89*/100(precede per età) 

4. 1336627 VENTRICI ANNAGIOIA 30/04/1999 89*/100(precede per età) 

Identificativo           Cognome        Nome                      Data di Nascita       Punteggio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3630 del 26/09/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

2 

5. 1341558 LIGUORI SIMONE 28/05/1997 89*/100(precede per età) 

6. 1299649 POTESTIO LUCA 27/10/1995 89/100 

7. 1305948 CAVALLO MICHELA 13/02/1997 87/100 

8. 1334754 MORMONE FEDERICA 13/11/1995 86*/100(precede per età) 

9. 1309147 MANZI LINA 25/02/1993 86/100 

10. 1322223 FIORETTI MARIA TERESA 10/07/1993 85/100 

11. 1310582 DE SIMONE CHIARA 17/01/2000 84*/100(precede per età) 

12. 1322103 MAURIELLO LEOPOLDO 08/08/1996 84*/100(precede per età) 

13. 1341819 ESPOSITO LUIGI 23/09/1995 84*/100(precede per età) 

14. 1307935 CROCE ALESSANDRA 12/07/1994 84*/100(precede per età) 

15. 1323854 MUTO GIANLUCA 09/12/1993 84*/100(precede per età) 

16. 1306575 FUCILE ILARIA 29/11/1987 84/100 

17. 1343599 CIMBALO CHIARA 10/07/1993 83*/100(precede per età) 

18. 1320770 MARTORA FABRIZIO 12/04/1992 83/100 

19. 1340741 CORCIONE ADELE 15/10/1992 82/100 

20. 1327015 MINIELLO ALESSANDRA 08/01/1993 81*/100(precede per età) 

21. 1310863 OLIVA GIORGIO 02/05/1992 81*/100(precede per età) 

22. 1334613 DE LUCA MARIAROSARIA 26/09/1991 81*/100(precede per età) 

23. 1336731 DI LORENZO CHIARA 14/02/1989 81/100 

24. 1327484 PILATO ALESSANDRO 22/12/1971 80/100 

25. 1338232 TROCCHIA MARIALUISA 28/08/1998 79/100 

26. 1336266 DE ROSA ANTONIO 06/04/1993 78/100 

27. 1339267 MUSELLA GENNARO 06/11/1998 77*/100(precede per età) 

28. 1340698 D'ALTERIO FEDERICA 05/06/1998 77*/100(precede per età) 

29. 1306573 VERDE ALESSANDRA 17/10/1991 77/100 

30. 1342668 D'ANDRETTA EMANUELA 08/04/1998 76*/100(precede per età) 

31. 1339668 TOMEO MARIANNA 30/08/1997 76*/100(precede per età) 

32. 1329182 FERRETTI ROBERTO 10/05/1997 76*/100(precede per età) 

33. 1335776 ERCOLANO VINCENZO 28/03/1994 76*/100(precede per età) 

34. 1330989 CRISCI GIULIA 21/01/1993 76/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3630 del 26/09/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

3 

35. 1329313 BASSOLINO RITA 23/06/1997 75*/100(precede per età) 

36. 1326007 MORLANDO ALESSIA 21/02/1994 75*/100(precede per età) 

37. 1337499 CARPINELLI MARTINA 23/09/1993 75*/100(precede per età) 

38. 1319423 DIANA ALFREDO 02/03/1993 75*/100(precede per età) 

39. 1346262 NARDINI GERMANA 30/10/1991 75/100 

40. 1326959 FELICELLI GLORIA 04/09/1997 74*/100(precede per età) 

41. 1315015 FEDI LUDOVICA 25/03/1994 74/100 

42. 1326963 MIRRA ANNA 28/08/1989 73/100 

43. 1316841 COZZOLINO MARICA 29/07/1997 72*/100(precede per età) 

44. 1343764 SIMONETTI MARTINA 01/09/1994 72/100 

45. 1342653 GIARDINO FEDERICA 16/09/1994 71*/100(precede per età) 

46. 1332221 SALOMONE SIMONA 21/03/1994 71/100 

47. 1336185 NICOLETTI MARTINA 25/08/1998 68/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

    Identificativo    Cognome    Nome   

1335490 ROTONDO MARIACRISTINA 

1305023 D'AIUTO VALENTINA 

1340502 ZINNA LORENZA 

1336627 VENTRICI ANNAGIOIA 

1341558 LIGUORI SIMONE 

1299649 POTESTIO LUCA 

1305948 CAVALLO MICHELA 

1334754 MORMONE FEDERICA 

1309147 MANZI LINA 

1322223 FIORETTI MARIA TERESA 

1310582 DE SIMONE CHIARA 

1322103 MAURIELLO LEOPOLDO 

1341819 ESPOSITO LUIGI 

1307935 CROCE ALESSANDRA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3630 del 26/09/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

4 

1323854 MUTO GIANLUCA 

1306575 FUCILE ILARIA 

1343599 CIMBALO CHIARA 

1320770 MARTORA FABRIZIO 

1340741 CORCIONE ADELE 

1327015 MINIELLO ALESSANDRA 

1310863 OLIVA GIORGIO 

1334613 DE LUCA MARIAROSARIA 

1336731 DI LORENZO CHIARA 

1327484 PILATO ALESSANDRO 

 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3630 del 26/09/2023
Firmatari: LORITO Matteo


